慈溪市公安局

关于市十七届人大五次会议
第181号建议的协办意见

市消防救援大队：

周国忠代表提出的“关于加强基层消防监督执法的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
根据2019年《中华人民共和国消防法》和《宁波公安局关于加强全市派出所消防监督工作的通知》（甬公网传〔2019〕434号），我局主要职责为：一开展日常消防监督检查。二是开展消防宣传教育。三是办理由消防救援机构移送的案件。

下步，我局将做好以下工作：一是积极配合属地党委政府和消防救援机构，全面开展火灾隐患排查，重点加强对居住出租房屋、“三合一”企业、沿街商铺、电动自行车违充电等消防安全问题的检查。今年以来，共办理消防治安案件9起，治安处罚15人。二是对检查发现的火灾隐患要督促立即整改，对存在严重威胁公共安全的火灾隐患，应当在责令改正的同时及时报告当地乡镇（街道）和消防救援机构，并做好相关移送台账留存。今年共发现消防隐患500余家次，口头整改400余家次，发整改通知书90余份。三是按照原有规定的检查范围、形式、数量、频次等要求开展消防工作。社区民警每月日常监督检查不少于5次，检查指导村居、物业企业每半年不少于1次，日常监督检查和组织开展风险隐患排查等情况要及时在《派出所工作平台》或《消防监督平台》录入相关信息，今年共有2000余条检查信息录入平台。
请转达我们对周国忠代表关心和支持公安工作的谢意。
慈溪市公安局

2021年4月19日
联系人：胡剑荣

联系电话：13506788228，63331205